Od czasu do czasu jest ono jednak konieczne.

Książki zakazane – notatka z „Kuriera Warszawskiego” z 28 września 1884 roku:

„W ostatnim „Dzienniku Warszawskim” znajdujemy alfabetyczny spis nazwisk autorów,
których dzieła w myśl najwyższego rozkazu z dnia 5 (17) stycznia 1884 roku nie powinny być
dopuszczane do użytku publicznego w bibliotekach i czytelniach publicznych oraz w biblio-
tekach należących do klubów, stowarzyszeń itp.

(Świat prezd stworzeniem człowieka), Czernyszewskij (Powody
upadku Rzymu), Schweitzer, Szełgunow, Scheer i Szczapow. Z mocy najwyższego rozporzą-
dzenia dnia 5(17) lipca 1884 roku pozbawione są prawa użytkowania w czytelniach i bibliote-
kach publicznych dzieła różnych autorów rosyjskich i zagranicznych w liczbie 125, tudzież
następujące czasopisma: «Sowremiennik», «Russkoje Słowo», «Znanie», «Słowo», «Russkaja
Mysl», «Otieczestwennyje zapiski», «Dieło» i «Ustoj».

Art. l. Naczelnicy Powiatowi, Magistraty miast i urzędnicy pod zwierzchnictwem ich zo-
stający, w miejsce ustanowionych dla nich postanowieniami Rady Administracyjnej z dnia 20
lipca (l sierpnia) 1837 r. Nr. 7868, z dnia 26 stycznia (7 lutego) 1860 r. Nr. 16, 099 i z dnia 5
(17) sierpnia 1865 r. Nr. 15, 479, pieczęci 3 klasy, z napisem w jednym tylko polskim języku,
używać mają nadal pieczęci 2 klasy mających w średnicy 1,3 cali ruskie, z napisem w dwóch
językach ruskim i polskim.

Art. 2. Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw ma być zamiesz-
czonem, poleca się Komissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych.